

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

INGRESOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Previsión Definitiva Ejercicio Corriente | Derechos Reconocidos Netos Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicios Cerrados |
|--|---|--|--|---|---|
| 1. Impuestos directos | | 76.820.220,00 | 72.448.139,73 | 50.477.901,90 | 3.493.325,15 |
| 10 | Impuesto sobre la Renta | 2.845.220,00 | 3.084.129,96 | 3.084.129,96 | 0,00 |
| 100 | Impuestos sobre la Renta de las Personas | 2.845.220,00 | 3.084.129,96 | 3.084.129,96 | 0,00 |
| 11 | Impuestos sobre el capital | 68.775.000,00 | 64.299.066,11 | 46.332.423,38 | 3.312.813,80 |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes | 75.000,00 | 387.682,40 | 25.803,71 | 2.958,61 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes | 44.700.000,00 | 43.888.963,14 | 30.310.562,59 | 583.983,76 |
| 115 | Impuesto sobre vehículos de Tracción | 10.300.000,00 | 10.147.430,10 | 6.530.393,11 | 2.088.452,52 |
| 116 | Impuesto sobre Incremento del Valor de los | 13.700.000,00 | 9.874.990,47 | 9.465.663,97 | 637.418,91 |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades | 5.200.000,00 | 5.064.943,66 | 1.061.348,56 | 180.511,35 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas | 5.200.000,00 | 5.064.943,66 | 1.061.348,56 | 180.511,35 |
| 2. Impuestos indirectos | | 10.392.990,00 | 7.306.165,74 | 6.917.812,30 | 128.779,24 |
| 21 | Impuestos sobre el Valor Añadido | 4.020.930,00 | 4.622.327,14 | 4.622.327,14 | 0,00 |
| 210 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 4.020.930,00 | 4.622.327,14 | 4.622.327,14 | 0,00 |
| 22 | Sobre consumos específicos | 872.060,00 | 991.131,47 | 991.131,47 | 0,00 |
| 220 | Impuestos Especiales | 872.060,00 | 991.131,47 | 991.131,47 | 0,00 |
| 29 | Otros impuestos indirectos | 5.500.000,00 | 1.692.707,13 | 1.304.353,69 | 128.779,24 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, | 5.500.000,00 | 1.692.707,13 | 1.304.353,69 | 128.779,24 |
| 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos | | 18.532.725,03 | 13.225.117,60 | 10.154.126,15 | 2.120.965,95 |
| 30 | Tasas por la prestación de servicios | 10.000,00 | 52.924,57 | 44.106,54 | 446.510,33 |
| 301 | Servicio de alcantarillado | 10.000,00 | 6.341,65 | 4.842,53 | 360.017,02 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras | 0,00 | 46.582,92 | 39.264,01 | 86.493,31 |
| 32 | Tasas por la realización de actividades de | 3.964.788,00 | 2.514.595,58 | 2.216.109,32 | 305.587,76 |
| 321 | Licencias urbanísticas | 2.582.000,00 | 1.628.952,56 | 1.453.766,05 | 198.193,31 |
| 325 | Tasa por expedición de documentos | 153.000,00 | 91.930,45 | 87.522,20 | 2.014,58 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos | 250.000,00 | 267.257,28 | 224.384,09 | 56.613,63 |
| 329 | Otras tasas por la realización de actividades | 979.788,00 | 526.455,29 | 450.436,98 | 48.766,24 |
| 33 | Tasas por utilización privativa o | 4.610.000,00 | 3.374.416,86 | 2.210.808,54 | 737.947,18 |
| 331 | Tasa por entrada de vehículos | 550.000,00 | 538.619,73 | 47.461,25 | 125.417,15 |
| 332 | Tasa por utilización privativa o | 2.400.000,00 | 1.500.486,74 | 1.069.772,38 | 311.405,95 |
| 333 | Tasa por utilización privativa o | 400.000,00 | 280.234,59 | 280.234,59 | 95.681,14 |
| 334 | Tasa por apertura de calas y zanjas | 8.000,00 | 9.771,86 | 5.213,31 | 7.983,51 |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con | 710.000,00 | 607.541,59 | 412.397,14 | 89.352,34 |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del | 542.000,00 | 437.762,35 | 395.729,87 | 108.107,09 |
| 34 | Precios públicos | 1.843.013,00 | 1.051.646,52 | 1.035.284,18 | 14.426,01 |
| 341 | Servicios asistenciales | 226.000,00 | 176.027,96 | 159.665,62 | 14.426,01 |
| 342 | Servicios educativos | 154.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Servicios deportivos | 1.145.242,00 | 700.454,02 | 700.454,02 | 0,00 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, | 273.300,00 | 153.076,22 | 153.076,22 | 0,00 |
| 349 | Otros precios públicos | 44.471,00 | 22.088,32 | 22.088,32 | 0,00 |
| 38 | Reintegros de operaciones corrientes | 1.530.891,03 | 1.224.797,35 | 1.224.797,35 | 364,99 |
| 389 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 1.530.891,03 | 1.224.797,35 | 1.224.797,35 | 364,99 |

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

INGRESOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Previsión Definitiva Ejercicio Corriente | Derechos Reconocidos Netos Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicios Cerrados |
|---|--|--|--|---|---|
| 39 | Otros ingresos | 6.574.033,00 | 5.006.736,72 | 3.423.020,22 | 616.129,68 |
| 391 | Multas | 2.650.000,00 | 2.033.653,80 | 542.335,86 | 583.585,90 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por | 1.310.000,00 | 942.312,00 | 896.462,26 | 3.074,41 |
| 393 | Intereses de demora | 960.000,00 | 597.896,19 | 551.347,37 | 28.966,28 |
| 396 | Ingresos por actuaciones de urbanización | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 405,36 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | 902.906,00 | 777.925,78 | 777.925,78 | 0,00 |
| 399 | Otros ingresos diversos | 751.127,00 | 654.948,95 | 654.948,95 | 97,73 |
| 4. Transferencias corrientes | | 59.845.207,12 | 57.643.774,32 | 54.685.919,99 | 2.925.234,90 |
| 42 | De la Administración del Estado | 46.994.800,00 | 46.124.764,19 | 46.124.764,19 | 0,00 |
| 420 | De la Administración General del Estado | 46.954.800,00 | 46.122.531,47 | 46.122.531,47 | 0,00 |
| 421 | De Organismos Autónomos y agencias | 40.000,00 | 2.232,72 | 2.232,72 | 0,00 |
| 45 | De Comunidades Autónomas | 12.685.757,12 | 11.515.910,13 | 8.558.055,80 | 2.925.234,90 |
| 450 | De la Administración General de las | 12.685.757,12 | 11.515.910,13 | 8.558.055,80 | 2.925.234,90 |
| 47 | De Empresas privadas | 164.650,00 | 3.100,00 | 3.100,00 | 0,00 |
| 470 | De Empresas privadas | 164.650,00 | 3.100,00 | 3.100,00 | 0,00 |
| 5. Ingresos patrimoniales | | 2.628.247,00 | 1.831.990,91 | 977.962,92 | 715.197,97 |
| 51 | Intereses de anticipos y préstamos | 119.809,00 | 102.595,83 | 0,00 | 0,00 |
| 514 | De sociedades mercantiles, entidades | 119.809,00 | 102.595,83 | 0,00 | 0,00 |
| 52 | Intereses de depósitos | 1.000,00 | 92,19 | 92,19 | 419.220,88 |
| 520 | Intereses de depósitos | 1.000,00 | 92,19 | 92,19 | 419.220,88 |
| 53 | Dividendos y participación beneficios | 700.000,00 | 751.432,16 | 0,00 | 295.977,09 |
| 537 | De empresas privadas | 700.000,00 | 751.432,16 | 0,00 | 295.977,09 |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles | 47.920,00 | 39.636,00 | 39.636,00 | 0,00 |
| 541 | Arrendamiento de fincas urbanas | 47.920,00 | 39.636,00 | 39.636,00 | 0,00 |
| 55 | Productos de concesiones y | 1.759.518,00 | 938.234,73 | 938.234,73 | 0,00 |
| 550 | De concesiones administrativas con | 1.081.923,00 | 786.168,04 | 786.168,04 | 0,00 |
| 551 | De concesiones administrativas con | 28.634,00 | 152.066,69 | 152.066,69 | 0,00 |
| 552 | Derecho de superficie con contraprestación | 648.961,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Enajenación de inversiones reales | | 6.117.725,99 | 860.154,29 | 596.202,05 | 0,00 |
| 60 | De terrenos | 4.214.213,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 600 | Venta de solares | 2.115.154,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 603 | Patrimonio público del suelo | 2.099.059,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61 | De las demás inversiones reales | 1.903.512,99 | 860.154,29 | 596.202,05 | 0,00 |
| 619 | De otras inversiones reales | 1.903.512,99 | 860.154,29 | 596.202,05 | 0,00 |
| 7. Transferencias de capital | | 2.539.881,95 | 588.542,77 | 588.542,77 | 0,00 |
| 75 | De Comunidades Autónomas | 2.539.881,95 | 588.542,77 | 588.542,77 | 0,00 |
| 750 | De la Administración General de las | 1.898.881,95 | 4.800,00 | 4.800,00 | 0,00 |
| 751 | De Organismos Autónomos y agencias de | 641.000,00 | 583.742,77 | 583.742,77 | 0,00 |

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

INGRESOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Previsión Definitiva Ejercicio Corriente | Derechos Reconocidos Netos Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicios Cerrados |
|----------------|---|---|---|---|---|
| | 8. Activos financieros | 1.440.830,23 | 1.429.632,97 | 168.981,40 | 315.131,65 |
| 82 | Reintegro de préstamos y anticipos | 1.260.526,60 | 1.260.526,57 | 0,00 | 315.131,65 |
| 820 | Reintegro de préstamos y anticipos | 1.260.526,60 | 1.260.526,57 | 0,00 | 315.131,65 |
| 83 | Reintegros de préstamos de fuera del sector | 180.303,63 | 169.106,40 | 168.981,40 | 0,00 |
| 830 | Reintegros de préstamos de fuera del sector | 180.303,63 | 169.106,40 | 168.981,40 | 0,00 |
| | 9. Pasivos financieros | 11.457.904,72 | 11.333.820,33 | 11.333.820,33 | 0,00 |
| 91 | Préstamos recibidos en euros | 11.457.904,72 | 11.333.820,33 | 11.333.820,33 | 0,00 |
| 913 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes | 11.457.904,72 | 11.333.820,33 | 11.333.820,33 | 0,00 |
| TOTALES | | 189.775.732,04 | 166.667.338,66 | 135.901.269,81 | 9.698.634,86 |